ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

       Số:         /SGDĐT-KHTC          Thành phố Hồ Chí Minh, ngày    tháng     năm 2025

   Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THPT (Danh sách đính kèm).

Căn cứ Công văn số 92/SGDĐT-KHTC ngày 07/01/2025 của Sở Giáo dục và Đào

tạo về báo cáo dự kiến tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2025-2026; Theo đó các

trường gửi hồ sơ để minh chứng về điều kiện cơ sở vật chất, trang thiết bị của tất cả các

địa điểm tổ chức hoạt động giáo dục;

Căn cứ Biên bản làm việc với từng trường ngày 13/5/2025 theo Giấy mời số

2512/GM-SGDĐT của Sở Giáo dục và Đào tạo về rà soát quy mô học sinh năm học

2025-2026 và các năm tiếp theo của các trường Trung học phổ thông và trường Phổ

thông có nhiều cấp học (ngoài công lập);

Tuy nhiên, qua rà soát báo cáo về quy mô học sinh năm học 2025-2026 và các

năm tiếp theo của các đơn vị, Sở Giáo dục và Đào tạo ghi nhận một số đơn vị chưa gửi

đầy đủ nội dung theo yêu cầu (Kèm theo danh sách).

Đề nghị các trường khẩn trương thực hiện báo cáo khắc phục nội dung nêu trên

kèm các hồ sơ minh chứng, gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo (Phòng Kế hoạch – Tài

chính) qua Hệ thống văn phòng điện tử. Các trường không thực hiện hoặc thực hiện

không đầy đủ hồ sơ theo yêu cầu sẽ không được xem xét giao chỉ tiêu tuyển sinh năm

học 2025-2026.

(Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề gì vướng mắc xin liên hệ trực tiếp với

Ông Lại Đồng Cường, Chuyên viên phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Giáo dục và Đào

tạo - ĐT: 0967.135.888 - Email: ldcuong.sgddt@tphcm.gov.vn. Phần chủ đề gửi email

gồm: Tên đơn vị + Họ và tên + Số điện thoại liên hệ + Báo cáo dự kiến tuyển sinh năm

học 2025-2026).

Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố đề nghị Thủ trưởng các đơn vị chỉ đạo thực

hiện nghiêm túc các nội dung tại Công văn này./.

Nơi nhận :
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Phòng thuộc Sở (để thực hiện);

- Lưu: VT, KHTC (ĐC).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Trí Dũng

Về báo cáo khắc phục nội dung xây

dựng chỉ tiêu tuyển sinh các lớp

đầu cấp năm học 2025-2026 và các

năm tiếp theo.

mailto:ldcuong.sgddt@tphcm.gov.vn

		2025-05-30T16:43:12+0700

		2025-06-02T09:11:39+0700

		2025-06-03T14:34:28+0700
	Dương Trí Dũng

		2025-06-03T16:24:49+0700

		2025-06-03T16:24:49+0700

		2025-06-03T16:24:49+0700

		2025-06-03T16:24:49+0700